
Муниципальное образование 
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ
«08» августа 2022 г № 0̂^
О выплате Ежемесячной стипендии 
Главы Томского района

В целях реализации основного мероприятия «Развитие системы выявления и 
поддержки детей, проявивших выдающиеся способности» подпрограммы 1 «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования в Томском районе» муниципальной 
программы «Развитие образования в Томском районе», утвержденной постановлением 
Администрации Томского района от 02 ноября 2020 года № 398 ,'в  соответствии с 
постановлением Администрации Томского района от 25 декабря 2020 года № 491 «О 
Ежемесячной стипендии Главы Томского района» (с изменениями от 24 марта 2021 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выплатить Ежемесячную стипендию Главы Томского района обучающимся 
общеобразовательных организаций Томского района в соответствии с приложением 1 к 
настоящему приказу.

2. Распределить средства, предусмотренные в бюджете Томского района на выплату 
Ежемесячной стипендии Главы Томского района обучающимся общеобразовательных 
организаций Томского района, в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

3. Экономическому отделу (С.В. Парфенова) заключить соглашения с 
общеобразовательными организациями о предоставлении субсидий на выплату 
Ежемесячной стипендии Главы Томского района обучающимся общеобразовательных 
организаций-Томского района в рамках субсидий на иные цели и предоставить субсидии 
на иные цели в соответствии с Порядком определения объема и условий предоставления 
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Томского района, утвержденным постановлением Администрации Томского района от 
26.04.2021 № 167.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить целевое использрр^ние
средств предостав^еннрр субсидии. .4 ?  ̂ ^ Пч ц

5. Настоящи]^ вступает в ct-uiy с момента подп1|с̂ ;-г(1я и распространяетр^. на
прррбтношения, ф^ьшкшие с 01 января 2022 года. ’ '

6 . Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Управления по организационным и учебно-методическим вопросам О.А. Максимову.

И.о. начальника /  О.А. Максимова

И.А. Воронкова 
90-06-28



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Администрации Томского района 
от ^0^

Список обучающихся общеобразовательных организаций Томского района -  стипендиатов Ежемесячной стипендии
Главы Томского района на сентябрь-декабрь

№ ФИО Основание для выплаты Наименование
образовательной организации

1. Ананьева Алина 
Г еннадьевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Поросинская СОШ" 
Томского района

2. Ахтямова Алина 
Радифовна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Кисловская СОШ" 
Томского района

3. Ащепкова Марина 
Владимировна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ СОШ Интеграция 
Томского района

4. Бушанова Анастасия 
Сергеевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Итатская СОШ" 
Томского района

5. Васильева Агшна 
Сергеевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Александровская 
СОШ" Томского района

6. Ганиев Ян Русланович Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Зональненская СОШ" 
Томского района

7. Г арифуллина Амина 
Рустемовна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Моряковская СОШ" 
Томского района

8. Г ончарова Альбина 
Дмитриевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Моряковская СОШ" 
Томского района

9. Гусева Софья 
Евгеньевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Зональненская СОШ" 
Томского района

10. Денисова Арина 
Андреевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ «Моряковская СОШ» 
Томского района

11. Евтушенко Арина 
Сергеевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Корниловская СОШ" 
Томского района

12. Землянская Любовь 
Сергеевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Александровская 
СОШ" Томского района

13. Казанцева Дарья 
Алексеевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

14. Ковригина Мария 
Евгеньевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Богаптевская СОШ им. 
А.И.Федорова" Томского 
района

15. Костина Ксения 
Юрьевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Моряковская СОШ" 
Томского района

16. Лунина Инна 
Вячеславовна

Победитель 
муниципального этапа

МАОУ "Лицей им. И.В. 
Авдзейко" Томского района



ВсОШ
17. Майкова Анастасия 

Сергеевна
Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Александровская 
СОШ" Томского района

18. Матвеев Дмитрий 
Иванович

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Поросинская СОШ" 
Томского района

19. Матвеева Ангелина 
Владимировна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Корниловская СОШ" 
Томского района

20. Мичкина Валерия 
Ивановна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Богаптевская СОШ им. 
А.И.Федорова" Томского 
района

21. Мурзинцева
Муштарий-Мария
Улугбековна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ «Лицей им. И.В. 
Авдзейко» Томского района

22. Новиков Василий 
Иванович

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Курлекская СОШ" 
Томского района

23. Новикова Эвелина 
Степановна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Корниловская СОШ" 
Томского района

24. Орехов Леонид 
Викторович

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Моряковская СОШ" 
Томского района

25. Процун Василий 
Николаевич

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Копыловская СОШ" 
Томского района

26. Рогожина Млада 
Александровна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

27. Сидоркина Алиса 
Денисовна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Нелюбинская СОШ" 
Томского района

28. Соколова Мария 
Дмитриевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Нелюбинская СОШ" 
Томского района

29. Стаценко Анастасия 
Вячеславовна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Рыбаловская СОШ" 
Томского района

30. Тишкин Иван 
Дмитриевич

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

«Октябрьская СОШ» Томского 
района

31. Хакимов Арсений 
Ринатович

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Моряковская СОШ" 
Томского района

32. Шевцова Александра 
Алексеевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Богашевская СОШ им. 
А.И. Федорова" Томского 
района

33. Шумайлов Ярослав 
Валерьевич

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Октябрьская СОШ" 
Томского района

34. Яловенко Дмитрий 
Павлович

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ" Зональненская СОШ" 
Томского района



35. Иванов Кирилл 
Александрович

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

36. Измайлов Амир 
Камильевич

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Чернореченская СОШ» 
Томского района

37. Иминова Эльвира 
Дилербековна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Молодежненская 
СОШ» Томского района

38. Кошелева Софья 
Сергеевна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Богашевская СОШ им. 
А.И. Федорова» Томского 
района

39. Михель Кристина 
Олеговна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

40. Одинцова Таисия 
Владимировна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

41. Севергин Данил 
Максимович

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Богашевская СОШ им. 
А.И, Федорова» Томского 
района

42. Соловьев Иван 
Евгеньевич

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

43. Тимина Алина 
Сергеевна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МАОУ «Малиновская СОШ» 
Томского района

44. Штейников Алексей 
Денисович

Победитель IV 
муниципального конкурса 

L "Юные профессионалы"

МАОУ «Малиновская СОШ» 
Томского района

45. Безрукова Анастасия 
Александровна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МАОУ «Копыловская СОШ» 
Томского района

46. Безрукова София 
Александровна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МАОУ «Копыловская СОШ» 
Томского района

47. Макрушин Данил 
Евгеньевич

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МАОУ «Копыловская СОШ» 
Томского района

48. Телешева Таисия 
Андреевна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МАОУ «Копыловская СОШ» 
Томского района

49. Кирякова Мария 
Владимировна

Победитель Первенства 
СФО среди юношей и 
девушек по полиатлону

МБОУ «Рыбаловская СОШ» 
Рыбаловская СОШ

50. Шахабидинов
Мухамадамин
Хусанович

Победитель в 
муниципальном и 
областном этапах 
Всероссийского турнира 
по шахматам «Белая 
ладья» в 2020 и 2021 гг.

МАОУ «Зональненская СОШ» 
Томского района

51. Мартюшев Матвей 
Викторович

Победитель областных и 
муниципальных турниров 
по шахматам «Белая 
ладья»

МАОУ «Зональненская СОШ» 
Томского района



52. Андреев Артем 
Алексеевич

II место - Всероссийский 
конкурс-выставка 
“КоЬоФорум” 2020 
(умный дом)
I место - Кубок 
губернатора Томской 
области 2021 
(КегельРинг)
Победитель региональных 
соревнований «Кубок 
губернатора Томской 
области по 
образовательной 
робототехнике» 2022 
(номинация
«КегельРинг»)__________

МБОУ "Богашевская СОШ им. 
А.И. Федорова" Томского 
района

53. Шихалева Юлия 
Юрьевна

Кубок Томской области 
по настольному теннису - 
3 место в смешанном 
парном разряде_________

МАОУ «Лицей им. И.В. 
Авдзейко» Томского района

54. Денисова Арина 
Андреевна

Призер Всероссийских 
соревнований на призы 
Л.Егоровой__________

МАОУ «Моряковская СОШ» 
Томского района

55. Запольский Ярослав 
Алексеевич

1 место - «Кубок 
Сибирских Афин» по 
Абсолютному реальному 
бою среди спортивных 
клубов городов Сибири,
2 место - Региональные 
соревнования по 
Универсальному бою,
1 место в 4-ом 
традиционном Открытом 
турнире Томской области 
по армейскому 
рукопашному бою.______

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

56. Литвинова Ульяна 
Дмитриевна

2 место во Всероссийских 
соревнованиях по каратэ 
«Кубок Успеха», 2 место 
Первенство Томской 
области по каратэ в 
разделе КАТА 
ДЕВУШКИ, 1 место 
«Кубок» Прииртышья»__

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

57. Ситников Владислав 
Максимович

1 место в открытом 
турнире по зимнему 
футболу "Za Победу" 
(19.03.2022)
1 место по лёгкой 
атлетике в финале среди 
школьных спортивных 
клубов образовательных 
организаций Томского 
района ( март 2022)
1 место по футболу в

МАОУ «Зональненская СОШ»
Томского района



финале среди школьных 
спортивных клубов 
образовательных 
организаций Томского 
района (март 2022)
1 место в муниципальном 
этапе всероссийских 
соревнований по мини- 
футболу (24.02.2021) 
Победитель 
Регионального турнира 
Всероссийских 
соревнований по футболу 
"Кожаный мяч" (17.06. 
2022) ___

58. Самардакевич Антон 
Андреевич

Кубок России по силовым 
видам спорта «Стальные 
Викинги» Томск, июнь 
2021-1 место; 
«Региональный турнир 
Томской области по 
классическому 
пауэрлифтингу» Томск, 
ноябрь 2021-1 место; 
«Первенство Томской 
области по классическому 
пауэрлифтингу» Томск, 
апрель 2022- 1 место 
(Рекорд Томской 
области!).______________

МАОУ «Зональненская СОШ» 
Томского района

59. Балаганский Илья 
Денисович

1 место Всероссийские 
соревнования по 
плаванию на открытой 
воде "Шахтерская лига", 
1 место по плаванию 
"Детская лига Сибири",
1 место "Кубок 
спринтера" г. 
Новокузнецк,
1 место "Первенство 
города Томска по 
плаванию".

МАОУ «Зональненская СОШ» 
Томского района

60. Мишустина Анна 
Алексеевна

Мастер спорта России по 
подводному плаванию, 
член сборной команды 
России по подводному 
плаванию
Призёр чемпионата 
России 2022 
Победительница 
первенств России 2022 
Победительница и призёр 
Всероссийских 
соревнований 2022 
Победительница

МАОУ «Зональненская СОШ»
Томского района



международных 
соревнований 2022 
Первенство 2022 в 
Томске, победительница и 
призёр



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

Администрации Томского района

№ ФИО Основание для выплаты Наименование 
образовательной организации

1.

Ананьева Алина Геннадьевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Поросинская СОШ" 
Томского района

2.

Ахтямова Алина Радифовна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Кисловская СОШ" 
Томского района

3.
Ащепкова Марина 
Владимировна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ СОШ Интеграция 
Томского района

4.
Бушанова Анастасия 
Сергеевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Итатская СОШ" 
Томского района

5.

Васильева Алина Сергеевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Александровская 
СОШ" Томского района

6.

Ганиев Ян Русланович

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Зональненская СОШ" 
Томского района

7.
Г арифуллина Амина 
Рустемовна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Моряковская СОШ" 
Томского района

8.
Г ончарова Альбина 
Дмитриевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Моряковская СОШ" 
Томского района

9.

Гусева Софья Евгеньевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Зональненская СОШ" 
Томского района

10.

Денисова Арина Андреевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ «Моряковская СОШ» 
Томского района

11.

Евтушенко Арина Сергеевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Корниловская СОШ" 
Томского района

12.

Землянская Любовь Сергеевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Александровская 
СОШ" Томского района

13.

Казанцева Дарья Алексеевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

14.

Ковригина Мария Евгеньевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Богаптевская СОШ им. 
А.И.Федорова" Томского 
района

15.

Костина Ксения Юрьевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Моряковская СОТТТ" 
Томского района

16.

Лунина Инна Вячеславовна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Лицей им. И.В. 
Авдзейко" Томского района

17. Майкова Анастасия Сергеевна Победитель МБОУ "Александровская



муниципального этапа 
ВсОШ

СОШ" Томского района

18.

Матвеев Дмитрий Иванович

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Поросинская СОШ" 
Томского района

19.
Матвеева Ангелина 
Владимировна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Корниловская СОШ" 
Томского района

20.

Мичкина Валерия Р1вановна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Богашевская СОШ им. 
А.И.Федорова" Томского 
района

21.
Мурзинцева Муштарий-Мария 
Улугбековна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ «Лицей им. И.В. 
Авдзейко» Томского района

22.

Новиков Василий Иванович

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Курлекская СОШ" 
Томского района

23.

Новикова Эвелина Степановна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Корниловская СОШ" 
Томского района

24.

Орехов Леонид Викторович

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Моряковская СОШ" 
Томского района

25.

Процун Василий Николаевич

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Копыловская СОШ" 
Томского района

26.
Рогожина Млада 
Александровна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

27.

Сидоркина Алиса Денисовна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Нелюбинская СОШ" 
Томского района

28.

Соколова Мария Дмитриевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Нелюбинская СОШ" 
Томского района

29.
Стаценко Анастасия 
Вячеславовна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Рыбаловская СОШ" 
Томского района

30.

Тишкин Иван Дмитриевич

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

«Октябрьская СОШ» Томского 
района

31.

Хакимов Арсений Ринатович

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МАОУ "Моряковская СОШ" 
Томского района

32.
Шевцова Александра 
Алексеевна

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Богашевская СОШ им. 
А.И. Федорова" Томского 
района

33.
Шумайлов Ярослав 
Валерьевич

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ "Октябрьская СОШ" 
Томского района

34.

Яловенко Дмитрий Павлович

Победитель 
муниципального этапа 
ВсОШ

МБОУ" Зональненская СОШ" 
Томского района

35. Иванов Кирилл 
Александрович

Победитель IV 
муниципального конкурса

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района



"Юные профессионалы"
36.

Измайлов Амир Камильевич

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Чернореченская СОШ» 
Томского района

37.
Иминова Эльвира 
Дилербековна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Молодежненская 
СОШ» Томского района

38.

Кошелева Софья Сергеевна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Богашевская СОШ им. 
А.И. Федорова» Томского 
района

39.

Михель Кристина Олеговна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

40.
Одинцова Таисия 
Владимировна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

41.

Севергин Данил Максимович

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Богашевская СОШ им. 
А.И. Федорова» Томского 
района

42.

Соловьев Иван Евгеньевич

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

43.

Тимина Алина Сергеевна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МАОУ «Малиновская СОШ» 
Томского района

44.
Штейников Алексей 
Денисович

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МАОУ «Малиновская СОШ» 
Томского района

45.
Безрукова Анастасия 
Александровна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МАОУ «Копыловская СОШ» 
Томского района

46.
Безрукова София 
Александровна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МАОУ «Копыловская СОШ» 
Томского района

47.

Макрушин Данил Евгеньевич

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МАОУ «Копыловская СОШ» 
Томского района

48.

Телешева Таисия Андреевна

Победитель IV 
муниципального конкурса 
"Юные профессионалы"

МАОУ «Копыловская СОШ» 
Томского района

49. Кирякова Мария 
Владимировна

Победитель Первенства 
СФО среди юношей и 
девушек по полиатлону

МБОУ «Рыбаловская СОШ» 
Рыбаловская СОШ

50. Шахабидинов Мухамадамин 
Хусанович

Победитель в 
муниципальном и 
областном этапах 
Всероссийского турнира 
по шахматам «Белая 
ладья» в 2020 и 2021 гг.

МАОУ «Зональненская СОШ» 
Томского района

51. Мартюшев Матвей 
Викторович

Победитель областных и 
муниципальных турниров 
по шахматам «Белая 
ладья»

МАОУ «Зональненская СОШ» 
Томского района

52. Андреев Артем Алексеевич II место - Всероссийский 
конкурс-выставка

МБОУ "Богашевская СОШ им. 
А.И. Федорова" Томского



“КоЬоФорум” 2020 
(умный дом)
I место - Кубок 
губернатора Томской 
области 2021 
(КегельРинг)
Победитель региональных 
соревнований «Кубок 
губернатора Томской 
области по 
образовательной 
робототехнике» 2022 
(номинация
«КегельРинг») ___

района

53. Шихалева Юлия Юрьевна Кубок Томской области 
по настольному теннису -
3 место в смешанном 
парном разряде_________

МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзей 
ко» Томского района

54. Денисова Арина Андреевна Призер Всероссийских 
соревнований на призы 
Л.Егоровой__________

МАОУ «Моряковская СОШ» 
Томского района

55. Запольский Ярослав 
Алексеевич

1 место - «Кубок 
Сибирских Афин» по 
Абсолютному реальному 
бою среди спортивных 
клубов городов Сибири,
2 место - Региональные 
соревнования по 
Универсальному бою,
1 место в 4-ом 
традиционном Открытом 
турнире Томской области 
по армейскому 
рукопашному бою.______

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

56. Литвинова Ульяна 
Дмитриевна

2 место во Всероссийских 
соревнованиях по каратэ 
«Кубок Успеха», 2 место 
Первенство Томской 
области по каратэ в 
разделе КАТА 
ДЕВУШКИ, 1 место 
«Кубок» Прииртьппья»

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» 
Томского района

57. Ситников Владислав 
Максимович

1 место в открытом 
турнире по зимнему 
футболу "Za Победу" 
(19.03.2022)
1 место по лёгкой 
атлетике в финале среди 
школьных спортивных 
клубов образовательных 
организаций Томского 
района ( март 2022)
1 место по футболу в 
финале среди пшольных 
спортивных клубов

МАОУ «Зональненская СОШ»
Томского района



образовательных 
организаций Томского 
района ( март 2022)
1 место в муниципальном 
этапе всероссийских 
соревнований по мини- 
футболу (24.02.2021) 
Победитель 
Регионального турнира 
Всероссийских 
соревнований по футболу 
"Кожаный мяч" (17.06. 
2022)__________________

58. Самардакевич Антон 
Андреевич

Кубок России по силовым 
видам спорта «Стальные 
Викинги» Томск, июнь 
2021-1 место; 
«Региональный турнир 
Томской области по 
классическому 
пауэрлифтингу» Томск, 
ноябрь 2021-1 место; 
«Первенство Томской 
области по классическому 
пауэрлифтингу» Томск, 
апрель 2022- 1 место 
(Рекорд Томской 
области!).______________

МАОУ «Зональненская СОШ» 
Томского района

59. Балаганский Илья Денисович 1 место Всероссийские 
соревнования по 
плаванию на открытой 
воде "Шахтерская лига", 
1 место по плаванию 
"Детская лига Сибири",
1 место "Кубок 
спринтера" г. 
Новокузнецк,
1 место "Первенство 
города Томска по 
плаванию".

МАОУ «Зональненская СОШ» 
Томского района

60. Мишустина Анна Алексеевна Мастер спорта России по 
подводному плаванию, 
член сборной команды 
России по подводному 
плаванию 
Призёр чемпионата 
России 2022 
Победительница 
первенств России 2022 
Победительница и призёр 
Всероссийских 
соревнований 2022 
Победительница 
международных 
соревнований 2022______

МАОУ «Зональненская СОШ» 
Томского района



Первенство 2022 в 
Томске, победительница и 
призёр


